
ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0801-EMPRESA NACIONAL DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA 194,095,515 592,636,643 786,732,158

007100045900 PROYECTO DE REHABILITACIÓN 
Y REPOTENCIACIÓN DEL 
COMPLEJO HIDROELÉCTRICO 
CAÑAVERAL-RÍO LINDO

241,000,000 346,310,000105,310,000

12 0 18 008 ACT. SERVICIOS DE CONSULTORÍA 0 13,000,000 13,000,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 13,000,00013,000,0000

Total:ACT. 0 13,000,00013,000,000
12 0 18 009 ACT. INTERESES DURANTE LA 

CONSTRUCCIÓN
0 3,000,000 3,000,000

70000-SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 3,000,0003,000,0000
Total:ACT. 0 3,000,0003,000,000

12 0 18 011 ACT. EQUIPO PRINCIPAL Y OBRAS DE 
INSTALACIÓN

0 95,000,000 95,000,000

40000-BIENES CAPITALIZABLES 95,000,00095,000,0000
Total:ACT. 0 95,000,00095,000,000

12 0 18 012 ACT. EQUIPO AUXILIAR E INSTALACIONES 
CIVILES (ANTICIPO)

0 130,000,000 130,000,000

40000-BIENES CAPITALIZABLES 130,000,000130,000,0000
Total:ACT. 0 130,000,000130,000,000

12 0 18 017 ACT. EQUIPO AUXILIAR E INSTALACIONES 
CIVILES (OTROS QUE NO SEAN DE 
ANTICIPO)

105,310,000 0 105,310,000

10000-SERVICIOS PERSONALES 13,310,000013,310,000
20000-SERVICIOS NO PERSONALES 5,000,00005,000,000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 6,000,00006,000,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 81,000,000081,000,000

Total:ACT. 105,310,000 105,310,0000
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AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0801-EMPRESA NACIONAL DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA 194,095,515 592,636,643 786,732,158

23548 APOYO AL PROGRAMA NACIONAL 
DE TRANSMISIÓN DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA

223,448,919 240,915,18517,466,266

13 0 23 001 ACT. EXPANSION DE INFRAESTRUTURA DE 
TRANSMISION

17,466,266 185,000,000 202,466,266

10000-SERVICIOS PERSONALES 888,9660888,966
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,877,30001,877,300
40000-BIENES CAPITALIZABLES 199,700,000185,000,00014,700,000

Total:ACT. 17,466,266 202,466,266185,000,000
13 0 23 002 ACT. FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE 

LA ENEE
0 15,848,919 15,848,919

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 15,098,91915,098,9190
40000-BIENES CAPITALIZABLES 750,000750,0000

Total:ACT. 0 15,848,91915,848,919
13 0 23 005 ACT. GESTION, ADMINISTRACION Y 

AUDITORIA
0 22,600,000 22,600,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 22,600,00022,600,0000
Total:ACT. 0 22,600,00022,600,000

24716 RENOVACION DE LA CENTRAL 
HIDROELECTRICA FRANCISCO 
MORAZÁN PARA FACILITAR EL

128,187,724 199,506,97371,319,249

12 0 19 001 ACT. MODERNICACION DE LA CENTRAL 65,050,000 48,437,724 113,487,724
20000-SERVICIOS NO PERSONALES 237,724237,7240
40000-BIENES CAPITALIZABLES 113,250,00048,200,00065,050,000

Total:ACT. 65,050,000 113,487,72448,437,724
12 0 19 002 ACT. DESARROLLO DE EVALUACION DE LA 

CAPACIDADNDE GENERACIONINCKE
0 57,250,000 57,250,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 57,250,00057,250,0000
Total:ACT. 0 57,250,00057,250,000
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AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0801-EMPRESA NACIONAL DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA 194,095,515 592,636,643 786,732,158

24716 RENOVACION DE LA CENTRAL 
HIDROELECTRICA FRANCISCO 
MORAZÁN PARA FACILITAR EL

128,187,724 199,506,97371,319,249

12 0 19 003 ACT. DESARROLLO DE CAPACIDADES DEL 
PERSONAL LOCAL DE LA PLANTA Y LAS 
UNIDADES OPERATIVAS EXISTENTES Y 
FUTURAS

2,669,249 15,000,000 17,669,249

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 8,600,0008,600,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 9,069,2496,400,0002,669,249

Total:ACT. 2,669,249 17,669,24915,000,000
12 0 19 004 ACT. GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL 

PROYECTO
3,600,000 7,500,000 11,100,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 11,100,0007,500,0003,600,000
Total:ACT. 3,600,000 11,100,0007,500,000

TOTAL : 592,636,643 786,732,158194,095,515

REP:R00822154
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:06:55 p.m.
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